
B 1179
Seite 176

Amtsblatt
Nr. 44 – 65. Jahrgang	M ontag, 26. Oktober 2009	 Einzelpreis € 1,40

a)	 Stadt Regensburg, 
	 Vergabestelle, 
	 Minoritenweg 8 + 10;
	 93047 Regensburg, 
	 Tel. Nr. 0941/507-5629, 
	 Fax 0941/507-4629, 
	 E-Mail: 
	 vergabestelle@regensburg.de, 
	 E-Plattform: www.ava-online.de
b)	 Öffentliche Ausschreibung
c)	 1)	 09 A 083 – Metallbauarbeiten 
		  nach DIN – Einbauten 
	 2)	 09 A 084 – Landschafts- 
		  bauarbeiten nach DIN
d)	� Ort der Ausführung: 

zu 1)	� Neubau Von-Müller-
Gymnasium, Erzbischof-
Buchberger-Allee 23, 
93051 Regensburg

	 zu 2)	� Weiher-Verlegung 
Regensburg – Haslbach, 
Zeitlarner Weg

e)	 zu 1)	� ca. 45 Plakat- und ca. 20 
Standvitrinen herstellen, 
liefern und montieren

	 zu 2)	� – 8.000 m³ Erdaushub 
– 60 St. Wurzelstöcke roden 
– 12.000 m² Grünanlage, 
Bäume und Sträucher 
pflanzen

f)	� Aufteilung in Lose  
nein

g)	 Entfällt
h)	� Ausführungsfrist:  

zu 1) 18.01.2010 bis 22.01.2010 
zu 2) 30.11.2009 bis 01.11.2010

i)	� Die Verdingungsunterlagen sind 
bis spätestens 7 Werktage vor der 
Eröffnung anzufordern. Fragen 
zur Angebotserstellung sind bis 

spätestens 6 Werktage vor der 
Eröffnung per Fax oder E-Mail zu 
stellen.

	� Das Herunterladen der 
Unterlagen ist ab zu 1) und zu 2) 
26.10.2009 unter  
www.ava-online.de kostenfrei 
möglich. 

	� Sofern dies nicht möglich ist, ist 
die Abholung in Papierform bei 
der unter a) genannten Stelle  
(Zi.Nr. 94), ab zu 1) und zu 2) 
26.10.2009 von Montag bis Freitag 
von 8.30 bis 11.30 Uhr möglich.

	� Die Abgabe der Angebote ist 
sowohl in digitaler Form als auch 
in Papierform möglich.

j)	� Höhe des Kostenbeitrags für die 
Verdingungsunterlagen:  
zu 1) 12,00 €,  
zu 2) 20,00 €

	� Zahlungsweise: Bareinzahlung 
oder Verrechnungsscheck an die 
unter a) genannte Stelle bzw. auf 
Rechnung (Zahlung innerhalb von 
8 Tagen)

	 Erstattung: nein

k)	� Ende der Angebotsfrist: 
wie Punkt o)

l)	 Die Angebote sind 
	 – �bei digitaler Abgabe unter  

www.ava-online.de signiert
	 – �bei Abgabe der Unterlagen in 

Papierform, in einem verschlos-
senen Umschlag, der mit dem in 
den Verdingungsunterlagen 
enthaltenen Aufkleber gekenn-
zeichnet ist

	 – �bis zum Eröffnungstermin bei 
der unter a) genannten Stelle 
(Zi.Nr. 94) einzureichen.

m)	�Die Angebote sind in Deutsch 
abzufassen

n)	� Bei der Eröffnung der Angebote 
dürfen nur Bieter und ihre 
Bevollmächtigten anwesend sein

o)	� Eröffnungstermin:  
zu 1) 10.11.2009, 10:30 Uhr 
zu 2) 12.11.2009, 14:00 Uhr 
bei der unter a) genannten Stelle 
(Zi.Nr. 86).

p)	 Geforderte Sicherheiten:
	 5 % Vertragserfüllungsbürgschaft 
	 2 % Gewährleistungsbürgschaft

q)	 Siehe Verdingungsunterlagen

r)	� Gesamtschuldnerisch haftend mit 
bevollmächtigtem Vertreter

s)	� Die Forderung von Eignungsnach-
weisen gem. § 8 Nr. 3 VOB/A bleibt 
vorbehalten

t)	� Die Bindefrist endet am:  
zu 1) 08.12.2009 
zu 2) 10.12.2009

u)	 nein zu 1)
	� ja zu 2) Nebenangebote sind nur 

in Verbindung mit der Abgabe 
eines Hauptangebotes zugelassen

v)	� Planeinsicht und Auskunft: 
Bei der unter a) genannten Stelle.

	� Nachprüfungsstelle: 
VOB-Stelle der Regierung  
der Oberpfalz,  
Emmeramsplatz 8,  
93047 Regensburg

Stadt Regensburg

Öffentliche Ausschreibung – § 17 Nr. 1 VOB/A –



	 Amtsblatt der Stadt Regensburg, Nr. 44. Montag, 26. Oktober 2009	 Seite 177

Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen monatlich € 5,70 einschl. 
7 % Mehrwertsteuer (= € 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des 
Bezugspreises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG, Regensburg.

a)	 Stadt Regensburg, 
	 Vergabestelle, 
	 Minoritenweg 8 + 10; 
	 93047 Regensburg, 
	 Tel.Nr. 0941/507-5629, 
	 Fax 0941/507-4629, 
	 E-Mail:
	 vergabestelle@regensburg.de

	 Die Angebote sind
	 – �in einem verschlossenen 

Umschlag, der mit dem in  
den Verdingungsunterlagen 
enthaltenen Aufkleber  
gekennzeichnet ist

	 – �bis zum Ablauf der Ein
reichungsfrist bei der unter a) 
genannten Stelle (Zi.Nr. 94), 
einzureichen.	

b)	 Öffentliche Ausschreibung

c)	 1) 09 A 075 –  
	 Gebäudeinnenreinigung: 
	 Unterhaltsreinigung ca. 800 m²
	 2) 09 A 076 –  
	 Gebäudeinnenreinigung  
	 und Glasreinigung: 
	� Gebäudeinnen- und Glasreinigung 

mit Mittagsdienst, Unterhalts-, 
Grund-, Zwischen, Sonder- und 
Fensterreinigung mit einer 
Bodenfläche von 145 m² und einer 
Glasfläche von 30 m²

	� zu 1) Zweigstelle des Bay. 
Nationalmuseums im Marstall  
des Fürstlichen Schlosses Thurn 
und Taxis Regensburg,  

zu 2) Kinderhort Schönwerth
straße 4, Regensburg

d)	� Aufteilung in Lose 
	 nein
e)	 Ausführungsfrist: 
	� zu 1) 05.01.2010 – 04.01.2011 + 

Verlängerungsoption von max. 
weiteren 3 Jahren. Der Vertag 
wird mit einer Laufzeit von einem 
Jahr abgeschlossen. Er verlängert 
sich jeweils um ein weiteres Jahr, 
wenn er nicht mit einer Frist von 
drei Monaten zum Schluss des 
Vertragsablaufes gekündigt wird.

	� zu 2) Voraussichtlich 04.01.2010 
– 03.01.2011 + Verlängerungs
option von max. weiteren 3 Jahren. 
Der Vertag wird mit einer Laufzeit 
von einem Jahr abgeschlossen. Er 
verlängert sich jeweils um ein 
weiteres Jahr, wenn er nicht mit 
einer Frist von drei Monaten zum 
Schluss des Vertragsablaufes 
gekündigt wird.

f)	� Die Verdingungsunterlagen sind 
bis spätestens 7 Werktage vor der 
Eröffnung anzufordern. Fragen 
zur Angebotserstellung sind bis 
spätestens 6 Werktage vor der 
Eröffnung per Fax oder E-Mail zu 
stellen.  

	� Unterlagen können bei der unter 
a) genannten Stelle (Zi.Nr. 94), ab 
26.10.09 von Montag bis Freitag 
von 8.30 bis 11.30 Uhr, abgeholt 
werden.

g)	� Die Verdingungsunterlagen 
können in der Zeit vom 26.10.09 – 
09.11.09 bei der unter a) genann-
ten Stelle eingesehen werden.

h)	� Höhe des Kostenbeitrags für die 
Verdingungsunterlagen:  
zu 1) + zu 2) je 13,00 €

	 Zahlungsweise:  
	� Bareinzahlung oder Verrech-

nungsscheck an die unter a) 
genannte Stelle bzw. auf 
Rechnung (Zahlung innerhalb  
von 8 Tagen)

	 Erstattung: nein

i)	 Die Angebote sind einzureichen: 
	 zu 1) + zu 2): 12.11.2009

k)	 Siehe Verdingungsunterlagen

l)	 Siehe Verdingungsunterlagen

m)	�Siehe Verdingungsunterlagen

n)	 Die Bindefrist endet:  
	 mit Ablauf des 
	� zu 1) + zu 2) 18.12.2009

o)	� Der Bewerber unterliegt mit der 
Abgabe seines Angebots auch den 
Bestimmungen über nicht berück-
sichtigte Angebote (§ 27 VOL/A)

Stadt Regensburg

Öffentliche Ausschreibung – § 17 Nr. 1 VOL/A –

Aufgebot  
eines Sparkassenbuches

An den Inhaber des angeblich zu Ver-
lust gegangenen Sparkassenbuches 
Nr. 3403055829 ltd. auf Walter Ehrlich 
ergeht hiermit die Aufforderung, seine 
Rechte binnen 3 Monaten von heute 
an gerechnet unter Vorlage des Spar-
kassenbuches anzumelden, widrigen-
falls dieses für kraftlos erklärt wird.

Sparkasse Regensburg


